REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSO\.{A
Komuna e Dragashit

Opétina Dragas KONTRATE
03 WNr.Br. 4(5’0 — 912
-7 .23 _

Dracpae 11082055

Numri i kontratés:|: 621-25-5518-5-2-1/C 1034
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Niki- GD SH.P.K., Rruga e restelices, Dragash, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, Jjané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike PEr pune e shénuara me poshté:

046- Ndértimi I stadionit né fshatin Restelicé-(projekt dy vjeqar) me numér identifikues: 621-25-5518-5-2-
1, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-046-521.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés é&shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: PUNIMET
PREGADITORE PUNIMET TOKESORE DHE TF MBUSHJES ZHAVORIKE  PUNIMET E
BETONIT DHE BETONARMES PUNIMET F ARMIRUESEVE PUNIMI | DYSHEMES SE
TERENIT PUNIMET E DRYNARIS PUNIMET E PAJISJIET E FUSHES SPORTIT PUNIMET E
SHENJIZIMIT TE SPORTEVE TE VOGLA PUNET E INSTALIMEVE TE KANALIZIMEVE
ATMOSFERIKE PUNET E INSTALIMEVE Ti UJESJELLESIT PER LARJE (PASTRIME) DHE
VADITJE INSTALIMET E RRYMES ELEKTRIKE

No. Lot

1 046- Ndértimi | stadionit né fshatin Restelicé-(projekt dy vjeqar)

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet t& Jeté: 61,828.77 €; ( gjashtedhjete e nje mij e tetegind e njezet e tete Euro e
shtatrdhjete e shtate cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pages€ qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té Jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do & béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té kontratés,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes

I Ju lutemi referojuni kétij numri (€ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé€ lidhen me thesarin.



3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin Jjané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té& gjitha komunikimet me shkrim qé€ kané té b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks. email ose t€ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta té Kontratés,

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vertetim t€ pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré & gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té till€, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
t€ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj€", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.4.4

Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén 2
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Fadil Sinani

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

mlla:

Pér Kontraktuesin

Emri: Niki - GD SH.P.K., Rruga e
restelices, Dragash
Pozita:
? P i
Nénshkrimi:

Data: 1'1.68.’2025.

m

Vula: Vvv % \4’0\\

L 2 ol
e

€té tender,




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 621-25-5518-5-2-1/C1034

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né (&,

1.2 “Pung&” konsiderohen t& gjitha ato puné t¢ cilat Jané objekt i kontratés dhe & cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé té kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik). i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) &shté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t€& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do té marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit™ &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés™ do & thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit™ do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tiera qé nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara g€ duhet té béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK™ do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “"KVK™ do t& thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pércakton té gjitha ¢éshtjet & nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmyjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkes€ pér pagesé, né favor té bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q¢ duhet té paguhen ose gé
do t& béhen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast té dhénies sé té drejtés sé Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés gé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar,



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmijet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té
agjentéve ose té punésuarve, né té njéjtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve € tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit té ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit té Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até t€ periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet gé, né ¢farédo momenti pas skadimit té periudhés s¢ garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés. autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit té certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés.

3.2 Pérvec nése éshté e nevojshme pér géllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj€ pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé€ inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané t&€ nevojshme pér ekzekutim té miré té kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit té detyrave té pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt té vendosur né dispozicion té tij né gjendje
t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté té drejté té ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t&€ Republikés se Kosovés té cilat mund
t€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit té obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit.



7.2 N& bazé té dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té béjé té gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té Iehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
giithashtu 'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit té kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj qé té gjitha punét qé ai/ajo do 1€ béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t€ punimeve do t&€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve gé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve t& ndryshme, vinga,
kamiong t€ llojeve t€ ndryshme, skela té larta, etj do té pérdoren dhe
b.  né ményré qé té mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet té punésoj personel ky¢ dhe té pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér té kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj
¢do zévendésim (€ propozuar té personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé té miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do té jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim té ploté dhe té mire té kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e
mosekzekutimit t€ ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do té vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit té Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit té kontratés do té jeté né formén e dhéné né piesén IV té kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

I1.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund té periudhés garantuese
t€& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme té cilat jané pér shkak té rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontratés duhet i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qé€llim kompensimin e nevojshém pér t€ siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né& qofté se ekzistojné arsye té mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit té ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe té zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK. kontraktuesi do ' dorézojé Menaxherit té Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve té
kontraktuara. kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe ('ia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK,

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragqitja e programit té till&, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshiré né programin e
punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit té programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté t& drejtén té ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do té sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s€ ekzekutimit dhe do té jeté
pérgjegjés pér té marré hapat e nevojshém, né interes té punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do té marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t€ siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té Jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané té nevojshme
pér zbatimin e duhur 1€ detyrave ose qé me arsye mund & kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet € komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté té cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t€ pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té vecanta q€ ai synon t€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

I5.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit té
pérfundimit té punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t€ pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund t€ periudhés sé Korrigjimit té Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje t€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vones€, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim té béjé kérkesé pér zgjatje t€ periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka t€ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna giithépérfshirése ashtu qé t& mund té kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK
pér ¢do dité gé Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé té nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garanciné e realizimit: dhe / ose

(b) té ndérpresé kontratén; dhe

(¢) t€ hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit té
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérve kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do té mbaje & paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme té té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, té afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet té€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t€ nénshkruajé ose té paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, té b&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve ¢ cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e

tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet. modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do té mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té€ gjitha pranimet teknike preliminare do té jené objekt i njé kérkese & dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till§, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q¢ do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia ti riparojé dhe t'i
pérmirésoj€ materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projekiic”, 1€ cekur né KVK. i cili do té jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit té punéve gjaté téré kohés, duke filluar q€ nga dita e paré e fillimit té punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté té kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité qé¢ mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé té paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge té inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit té ¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
t€ pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do té béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund té
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do té japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné q€ kéto teste t& pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e té cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
Iéshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtien se ato
mund t€ ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do ti konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe té mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do té llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet (€ ishte béré, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do té béhen né llogariné bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q€ e plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, gé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé. duhet t& pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do té paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll té kryerjes sé
aktiviteteve né bazé té té cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té
béhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do té béj€ pagesé paradhénie Kontraktuesit té shumave t& pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé¢ Garancioni té Pakushtézuar Bankar né njé formé



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do té mbetet né fuqi deri
sa t€ behet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té reduktohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim,

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet (& déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kété ményré me
furnizim (€ kopjeve té faturave ose dokumenteve té tiera pér Menaxherin e Projektit,

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té Kontraktuesit, pas
orarit t& pérqindjeve € pérfunduar t& Punéve né bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré te
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t€ zEvendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore t& gmimeve (& vlerésuara t& punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér t€ vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén gé duhet i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) NEé rastin e Kontratés sé¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose

b) NE& rast t& kontratés paushallé, vera e punés s¢ ckzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit té certifikatés pérfundimtare té pranimit, do té dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me té gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit té
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do té pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do té léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet € nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar té
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje té nénshkruar t¢ Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé piesé t€ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q€ U’ zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve t€ kontraktuara té cilat pengesa nuk
Jané pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me q€llim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t&
béhet né prani t€ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do & Jjeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do té béhet pas njoftimit
t€ duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér té Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do té merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré té kénagshme testet
per pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté té pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim
t€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit té pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo &éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit té tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas
mendimit t€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit té
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do té heqé
ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do t& béjé ndonjé ndryshim té gjendjes sé vendit t& pranimit sic kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund t& shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t&é démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér t€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zEévendésimi ose rinovimi éshté béré pér kénagésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
piesshém, periudha e defekteve do té vazhdohet vetém pér até pjesé té punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor té pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) té kryejé veté pune, ose té punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk éshté né
gjendje qé t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén
né kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet té informojé sa mé shpejt gé té
Jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit té pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
[€shojé Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé qé autoriteti
kontraktues té jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q€ jané kérkuar
sipas Nenit 34 té jené pérfunduar né ményré t€ tillé gé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten (€ detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit té certifikatés
pérfundimtare té pranimit dhe té cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur I&shohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do té pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té kets t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérve¢ masave (€ sipérpérmendura, mund té Jepen démshpérblime. Ato mund té jené:



a) déme té pérgjithshme: ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund (& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore té Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim té menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune: ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t€ kontraktuesit pér kosto té vonesés:

¢ Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit. nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit té Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t€ cilat shuma minimale e
démeve t€ likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t€ kontratés pér raste té tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2.
Menaxheri i Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri | Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do té pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare g€ éht€ e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béjé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta léné
até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes s€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né crregullimet industriale, ¢rregullimet civile. luftérat.
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit té paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté gé
Eshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit nj¢ deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontrakiues duhet t'i vlerésojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé¢ kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve té kontratés mund t& Zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore,

pér U'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jan€é marré para datés sé léshimit té shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar té punéve té pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do té
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t¢ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit té Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té 1&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés s¢
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme (€ hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans té marra deri né datén e certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t€ konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit té
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t¢ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vertetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
€shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore (€& gjitha mosmarréveshjet q¢
mund t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe té mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhije migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qgé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té
jené t€ lira té vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés s€ zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen
t€ pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit té procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté t€ drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés
s¢ zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.

12



PJESAIII E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g& ka nié konflikt dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato té KPK.

éné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1é pérmendura pér nenet

Kushtet e  Pérgjithshme & Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Lighi 4 hasaschi 241 L'{g]e't 8 Kc?‘soves g€ jané né fuqi do té zbat‘ohen pér té gJ:t'[lla
dhe giuh ¢éshtiet qé€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
guha Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré -
shqipe
10.1 Shume e sigurisé sé ckzekutimit éshté 10 Y e vlerés sé

Siguria e ekzekutimit
g kontratés me validitet prej 30 ditéve pas

pérfundimit té kontratés ose deri me date
30.11.2026.

17.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

Pérgjegjésia dhe (@)  Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe

ifﬁ;l;?t - ! Materialeve [shéno shumat]; A
U= (b)  humbje ose démtim i Pajisieve [shéno shumat]:
(¢)  humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
[mpiantcve_,: Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén [shéno shumat]:
(d)  démtim personal ose vdekje:
(i) t€ punétoréve té Kontraktuesit: [shéno shumar]
(ii) t€ personave t& tjeré: [shéno shumat]
P i ;
ROBER — Planin pér Menaxhimin e Kontratés.
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 5 ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés
122 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 5 dité nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t& jeté : Pesé dité pas nénshkrimit té
kontratés.
17.2

Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t¢ menaxhimit té
kontratés - deri mé 30.10.2026

Démet e likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara éshté (.25 % e Cmimit final
té Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré kontratén
éshté 10% té ¢cmimit final té kontratés

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahét nga ana e kontraktuesit

Inspektimi dhe | 22.1

A Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do té béhet né
testimi

momentin e dorézimit qé jané léndé e késaj kontrate, nga
Organit mbikéqyrés- menaxherit té projektit té punéve — i
L eméruar _ nga ana e Zyrtarit Kryesor Administrativ té




Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe i
pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia, nga ana
e Organit mbikéqyrés- menaxherit té projektit té punéve -
té Autoritetit Kontraktues.

Xhylbehar Taipi -caktohet udheheqges | ekipit menagjues te
kontrates, nga AK

Dreni Myrtezani-anetar I ekipit,
Ardit Kalanderi-anetar I ekipit

Liridona Misinaj-Mbikqyres | drejteperdrejt 1 Ekipit
menagjues te kontrates nga AK.

Menagjer i projektit nga OF eshte:Nail Bahtijari

Pagesat

Sipas Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxheri i
Projektit- situacioneve té aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés- menaxherit té projektit, pagesa do té kryhet né
afate sa mé t¢ shkurté kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga
data e pranimit dhe evidentimit té faturés, kurse pjesa tjeter
e kontratés do té realizohet pas perfundimit te punimeve te
percjellura me raport nga ana e menaxherit te kontrates
dhe raportit nga ana e komisionit te pranimit teknik te
projektit.

Vérejtje:
Per vitin 2025 jané paraparé mjete:= 10,000.00 €

Per vitin 2026 jané paraparé mjete:= 51,828.77 €

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit éshté: Nuk ka pagesé paraprake.

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma e parave té mbajtura éshté: E vlerés sé kontratés,

Shkaget pér
kompensim

30.1

Data e posedimit té vend punimit do té jeté [shéno numrin] dité
pas nénshkrimit té kontratés.

Pérgjegjésia mbi
Defektet

W
A
)

Periudha garantuese e defekteve éshté :
pranimit teknik té pérkohshém.

12 muaj nga data e

Dokumenti Polisa e sigurimit té kualiteti e léshuar nga njé
Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga Banka
Qendrore e Kosovés 10 % vleren e pergjithéshme té
kontratés, me afat validiteti pér prej 12 muaj nga data e
pranimit teknik té pérkohshém.

Pagesa pas shképutjes
sé kontratés

39.1

Pérqindja q& do té zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané
pérfunduar, qgé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shté [shéno
pérgindjen].

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjeve

422

Palét do té tentojné qé ti zgjidhin mosmarréveshjet né
menyré migésore. Sapo te shfaget ndonjé mosmarréveshje
palét do ta njoftojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e
mosmarréveshjes dhe do ti sugjerojné palés tjetér mbi
variantin e zgjidhjes sé késaj mosmarréveshije.




Zgjidhja

€

mosmarréveshjeve

me
giyqésore

proceduré

43.1

[shéno te dyja]

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté
e mundur té& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né Gjykatén Komerciale né Prishting, né
pajtim me ligjin né Kosové.
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RREGULLIMI I FUSHIES SPORTIVE NE FSTIATIN RESTELICE-DRAGAST]

PUNET NE TERENIN SPORTIV

Kushte 16 PErgfithshme:
Pershkrimi i punéve. Ng Perpuethshméri 16 piore me sicinderrted EC die 180,

Maset ¢ sivur
pniishtes. Pre ni e MERVIE dithet 18 beher rrothimi sa me FIEEE § punishiey die vendosies sé materiateve o 1657 dle 18 riyren
masal e nevoishme (& sigurise (preventivey hapésinore ng mes 1 SORES NEN Ndlértim diye SOHEVE I Gjera e cllat mbotoy A SIeim
F265 8¢ prnimeve M Ssialelt mik duhet 16 datin Jashte rrethojes go paiishees

Punisttjc ¢ rrethotier me tabela prej lamerine dhe me konstriksion i PeHforctar mive ué ke 1 ara fitlimit 1o Dunimeye Punekrvey
dihet ¢6 né kosro 14 parashely edhe chvgjen o instalineye eksistiese @ fillin t¢ ekzekytimir € ptinieve si dhe rikvgfen ¢ instalimeve
s realiziniit (¢ punineve si dhe prnimet dhe mase ¢ mevopshine pér konzervimin fstelimeve ckzisiese o ity ngielen e shivhim
(finksion) gjete cthe pas realizingir 1 puniseve,

Pér e nelryshim to niielshém ne Projekt giate realizimi e pumiimeve diher 16 konsultahet Oreani mhikégyvréy dhe projekicantin,

sfcrté

Pér secilin pozicion ku rane permenchur karakterisiikan tefniie 1€ prodimesit mune 1 Perderen maicriale me ko akievisike 1¢
ngdeishme 18 prodiuesve 1o ndryshém ne pérputhie me Sandardet KC dhe 150),

MM_M

Sape e e T
Dithet 1¢ jené ne nivelin MENE Larte pér arsye (@ rudiles sé shéndetis 16 PEESONave 4é punojné die j; 1ot cfér

[¢ gfitha pozic ronel perfshind, fisrnizimin me maderial, transportin, shkarkimin stdhe viarjen i YEPErte materialeve per seeilin

w——m__,_____-ﬁ——,____ﬂ___ S
- ————e e
1 PUNIMET PR EGADITORI,
PO, Pérshirini I Pozicion] Njisia Susia € mmuT( mimi fot;l
o Ingizimi gjeodezik | lokacionit egzistues Si s Specifikacioneve teknike, ¢ . T ] e
L [T ¢ PR & FH8 Speestiic i m2 185544 | .80 484,35 (]
. e e ] e
Furaizimi me material st dhe pregaditja ¢ punimi fricthojes se punishies
2 Ime tabela prej lamarings dhe me konstruksion (¢ PErforeuar mire ng loké, m' 300,00 1.00 30000 ¢
Lartesia e rrethojes e 2.0 m LIog né m'
Instalimj i ayreve fe peckohshme ne punishie (-1 2mHeapt) Ny .
‘ oo . N . o copé .00 1.00 .00 ¢
kontenjerel Vendosja e tyre behel e bashkepunim e organin
. . = . . . . B e
Instalimi | pérkohshén | nstalimeve komunale (uji. mbeturinai, rryma me
l.4 W P ; . . Komplel .00 1.(0 1.00 ¢
ni€sor- nga rrjed, sleneratori)Llog né paushall.
- [Instalimi | pérkohshém [ avolings SE armirueseve (tavoling me mbuleg ‘ o L o6 T
i e s - ' 00 : { 3
deri 15 m alatsi.)l.log né paushyly, i ' e el
Gjitheset punime f: 1,796.35 ¢
1 PUNIMET TOKESORE DI E TF MBUSHIES ZHAVORIKE
POZ Pérshilaimi 1 Pozicionit Njésia Sasia Cmimi | Ciimi tolal
Pastrimi, grambullim dhe ngarkimi | (e giitha mbetringve apo
giesendeve 1o forg qe gienden ne kete siperfage per Urajtini. materialel
= [largohen me panspor e deponi legale devi ng 15k, (o percaktuar nga m 1550.00 2.00 310000 ¢
organi kmnpclcul,l_.lng m2
e R T S T T - = = ==
Citrmimi i gjerg i dhent (e kategoris 111 ose 1V Me makina ndertimore né
vendel e projekiuara Lawgini i i materialic te germuar dhe demoluag me
transporte gjer ng deponin te cilen ¢ cakton Investitori depi L5 km Ne
2 ke Pozicion pirlshifer edhe nivelizimi terenit me ramjet e duhura doke m! I.325.00 2.00 2635000 ¢
PECShi edhe clementet ler pérciellise & psreakiar né projekt sipas
kushieve eknike dhe pergiitishme | g dhe detaleve reknike Llog m3
——— L, =~ - =L
. . . e —-——m._________‘_* _ e e e
Planifikimi die kompaktesimi [ siperlageve (e greyera dhe t¢ permaary,
23 |para hudhijes e materialit mbushés me mody| W& ngjeshjes 20mpa Llog n¢ m? L 169.00 2.00 2.338.00 ¢
m2
I e e, H"“—‘WM— ‘———-__h_l..,_—-.gﬁ_..#_.‘.._. B o S
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B B B M e S S N =
Germimi | dheut te kategorise 1111V per hupjen ¢ themeleve per ndertimin
e ankereve te murit e coklos Shiyllave e reflektoreve themeleve le
] ,_] n1|

paisieve tera sportivee. Posicioni perfshing edhe ransportin ¢ materiali
1E tepért deri né né deponin ¢ cukiuar nga org, mbikqyres 15 Ly | Jog mi

HPRTZINT TG 2RO Fi o i
Blerja, furnizimi me zhavor nga gurthyesi d=0-60mm, mhushjet,
planifikimi dhe kompaktesimi SOMpa, =20 ¢,

2 ; : .. mn
NE emim (& parashihen edhe 1 aitha shpenzimet ¢ nevojshime pér
shqyrtimin e ngjeshmériss. | log né m3 -

Bleva, furnizimi me zhavor nga gurthyesi d=0-30mm, mbushjet,
planifikimi dhe Kompaktesimi 70Mpa.t=10cny,

NE ¢mim 6 parashihen edhe 1@ githa shpenzimet ¢ nevojshme pir m
shoyvetimin ¢ nejeshmtris. ] log ne m3

Blerja. furnizimi me gicotekstil 300 gr/mm?, mbi siperfaqen ¢ ngjeshur e
2.7 Jlerenit.Né gmim ¢ parashihen edhe ¢ githa shpenzime ¢ nevajshime pér

B e e

11 ;

Nr. Pevshicrimi 1 Pozicionit Njtsia

ate sipas dokumentacionit Teknik & projektimit, Hogavitjes statike dhe detajeve 1@ armi

kriteriet ¢ larta vizual-cestetike (e siperfageve te betanuara,

vertikal me shiimin e aditivéve 1 paptrshkueshém ngg uji

s¢ pari, sipérfagja duhet (& jeté ¢ ashpira, shpélarje dhe pastaj 1€ betonohet vazhdimi,

PUNIMICT 10 BETONIT DHE BETONARME

aﬁfill-se_it puu*iaumﬁ'_ll :

B P —_—

S

T€ gjitha povicionet ¢ strukiurave K betonit duhet (@ realizohen. sipas dimensioneve, dhe sipas Hojit dhe &

mil.

Betoni pér @ giithe Hojet ¢ punimeve dubet @ pregaditet. tansporiohel, punobet, mirembahet dhe te
(& péreaktuara né rregullal ¢ Zhatueshime, “Recaullal pr Standardet Teknike pér Beton (he Beton & Ammuar (PBAR), 1 jtha
panellet (kallepet) e pieseve e dukshme te heionit (e Ivhen die te jene te kualitetit te larte ne MenvIe ge o

Kallepet dhe platforna -mbéshietia duher 12 hithen ne busit W dimensioneye (@ parashikuara nd menyes g
cilésore. no MényrE q¢ pas betonimit dhe EMOnlimil 1& punimeve 1 mos ndodhin as delormimi me
Gjaté betononit strukiurag konstruktive pas nderprerjeve (it nevojshme (& betonimeve. lidhj

,,,,,, e

2.00

400 ¢ ]

I_ Sasia (,'mimiT(‘muni total

Betoni pér betonimin crireve dhe shiviiave (¢ fashtme. prap (¢ cilave bthen mibushic ¢ argjinator ihe b
| Pray

lusis st betonit, dhe

shk

91291 ¢

160,06 €/

e _.L__Nﬁ_f

stohel sipus parashikimeye

permbushen edhe

thet hidroizoling

athét dhe

I vouet né strukiugd,

Llogaritja ¢ susive (@ punimeve té kevera ng (@ virtes NEa NEIE e dhitna 1@ masis (hibri i ndértimio).
Cmimi njési i secili pozicion (& kétyre punimeve pérfshin aiitheka gé sshig e nevaishme devi ng

a dhe vazhdimi duhe; (@ pastrohen

peérfundimin o s¢ njgjtis,

Furnizimi, transporti, dhe punimi 1 shiresis rralshuese 18 betonit 1 varlor
nén themele @ mureve (e cokles shputave ¢ shiyllave pe gropen ¢

A [regulluar me belon @ vibruar dhe me aditive pér papershkrushmer; (¢ ujit m'
45 emMe C.12/15 Punimet & kiyhen sipas detaje pratike @ dhitna pér
kesi Hoj punimesh.l.log. ne 3

100

g
i

-

Panimi i kallupimig neadrrasal per puninin o themeleve (o vequard
themelit shiritore (e muril periferik e fushes se SPOrlit Furnizimi,
transporti, hudhija e betoni ne veper e Betonit (& kiasit ¢ -25/30 Jbetoni
duh&t vibraar dhe shigar aditive pey papershikrushmeri (¢ wjit dhe largimi |
3.2 kallupimeve PEr punimin ¢ mupi( ne piesen ¢ poshitme dhe ut sanesore (¢ m'
fushes se Sportic Punimes (¢ kiyhen sipas standrdeye dhe detaje grafike
dhéna ng llogaritjen statike.pér punimin e murit ne piesen ¢ poshime (e
fushes se sportiv) dog né m3
e — SR =
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[Punimi i kml_lpimil nga drrasat me siperfage @ lemuar per punimin ¢ ] r
shkalleve te fushes e sportit me dim 40/80 ¢ dhe - |2 <N piesen
anesore Furnizimi. ransporti, hudhja ¢ betonit ne veper ¢ Betonil (¢
Klasit € -25/30 betoni duhd vibruar dhe shtwar aditive pér
2 g e - 5 . —_ 7 1 &) Ty .
" Ipapershieushmeri i@ ujin s dhe largimi | kallupimeve pér punimin ¢ murit m 349.39 100.00- [ 3.939.00 ¢
ne piesen ¢ poshime (e fushes . Punimel (& krvhen sipas standrdeve dhe
detaje gralike © dheng o logaritien statike.per punimin ¢ murit ne
piesen ¢ pushime te fushes se sportitLlog. né m3,
Gjithesejl punime (1): 907650 ¢ “ o0
. - e e R .
e e e =
v PUNIMET 12 ARMIRU ESEVE
POZ Pérshiaimi | Pazicionit ] Njésia l Susia l Cmimi , ('m
T gjitha lojet & armaturaye duhet € pastrohen nga ndryshku, balta dhe gelqeria, prerja, fakini dhe vendosja sakig N
sipus Hogaritjes statike dhe detajeve 18 armaturss, Para betonimit, organi mbikgyres duhet Kontrotjoje vendosien ¢ suklé ¢
armaturs. . Cmimi njési i seeilin pozicion (& kétyre punimeyve pertshin gjitheka Q€ EShHE ¢ nevojshme deri ne pérfumdimin o g
_Injéjues, i - - I L dadi matarae @
Furnizimi, puniimi, prerja, lakimi, lidhja dhe ivendosia ¢ armatures ne lk
Kallupe si GA, RA dhe MA sipas pozicioneve 1 projek i dhe
11 [detajeve statike Marmatura lipeve GARAMALlog, ne kg.
Armimi I'Themeleve dhe cokles Perimetrike ke 1.506.00 L.On | 30600 ¢
v . sty e er=z wm*t———_
Armimi I Teibinave 1 [ = 160 m ke 2.525.86 1.00 ) 325 4i b
Gjitheseit punime 1V 031,806 ¢ %
1Y PUNIMI I DYSIIEMES SE TERENIT
rO7 Pérshlcrini I Pozicionit Njtsia Sasia Covimi | Cminii fora)
Punimi  dyshemesé <¢ toreni SPOrty nga materialit | Kuare-betonn P —
(ferbeton) né fshatin Restelice Shiresa ¢ Ter betonit dubet 18 jete d=12¢m
(né ¢mim hvne transporti dhe punimi i betonin M3 25/30, derdhja ¢
S0 Imaterialin (8 kuarei si dhe reatshim dhe PEpUiNI | kitsaj shirese. Papuhel
pér m2,
Fushis ¢ futbollithendbolli dhe basketballit m? 944 5,00 497000 ¢ Y
Furnizimi, transporti dhe vendosia ¢ armaturés micte 010 157150 I F e
5.2 [Paguhet per k.
Fusha ¢ futhollithendba i dhe basketballit ke a;T:‘:m _-IF;H -I“T),“l itrh‘f;(g) ¢ Y, :
Gjithesejt punime (g a\xfniliiij [4,120,00 ¢ \,.;'/
.—---uﬁ——g__‘_ﬂ*h___—“ s I B e e ”
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B S e
VI PUNIMET I DRYNARIS CGARDHI META LIK)
roz Pérshlerimi T Pozicionit Njtsia Cmimi | Cmimi totg)
a Furnizimi . prerja, saldimi dhe punimi | rrethojes metalike sipas detalip ng
projekt. Lartesia ¢ rrethojes 8shie 1H=4.70 m, Ne pozicion @ périshihen .
ankerinict ¢ nevojshme, saldimet, shiyllat vertikale, horizontaler,
mbushjen me rejel geliku me ndarje katrore gdo 12,5 em 0.6 nit ey ‘
S [deejtimer 1@ kalizuara me profila 1, . pllakat fidhése mbylesq m* HERI3) 18,697 20 ¢ v’
pérfundimtare e profileve metalike, lyercjn me nje nEjyré antikorozion
dhe dy shtresa tinule nuanca e gielbé, |logria ni m* (@ rrethojes.
Rrethoja punohet sipas detalit tekinke ne pershkrimin teknike
TR T av——r———— . T ——— R e
Furnizimi.prerja, saldimi dhe vendosia e 2 dyerve hyrgse nje krishe mq
dimensione ( 160)x205 e, 1 inkuadruar né rrethojen tta nateriali dhe
By tyed T : i 2t G i 3 T 33 1 { )
6.2 dizani I njeje si | rrethajes, né gmim 1@ lHogariten nejyrosia dhe n ) 229.60 \
mekanizimi péy hapje dhe mbyllje. Llog né m2 L
e SUP] RS R [
Giithesejt punime v 18,926.80 ¢ AL
- e —— eI S i e
------- N e "‘T‘._‘*—.f*‘T_*ﬁv-:‘*'*“*—.T“" T T
VIl PUNIMET 12 PANISIET I FUSHES SPORTIT
roz Pérshloimi I Pozicionit Njtsia Sitkin Coimi | Cinimi totul
Punimi dhe montimj | shiyllave pér tabely 1o baskethollit me diameter
O125mm duke HNogaritur ¢dhe perforcimet né bazament me pllaka
hekurit 600 v 600 X20mm.ankorimin ¢ bulonave ¢20mm satési S0em
vendosjen-saldimin ¢ pllakave pérforcuese 4 x 200« 320 4 20mm dhe
7.0 flarési S00mm, Véreje:Ng gmim Pér shiylla duhet 1@ punohet edhe kompler 2,00 10,00 HI0.00 ¢ \
bazamenti nga betoni i klasit C-25720 me dim.v0 X 90 ¢ 8lom duke
Hogaritur edhe tampenin nén bazament me (rushiss; E20em, dhe oy
themele 30 x 50 x 50 om Krejt sipas skices s¢ hashkangjitu.| dog ni
komplet
Blerja dhe montinii i taheléy o baskethollit me dim. 180 % 120cm nga B e
deari i lameluar dhe DEIYIOSUr me ngjyre speciale(rezistues mlyj kushieve
72 B : s iy i komplet 200 100.00 200,00 ¢
klll'l'l%l{lk&;‘).tflrkc Hogaritur edhe vendosjen ¢ rrethi (g baskethollif nga pre 2 ; 200, \,
hekuri me gjithe rrieté, L log ng komplel
Furnizimi dhe vendosja ¢ shiyllave (e futboolit le vogel me diamergy I T ———
s C8OMM te cilat duher (¢ jene te paisura me riete, Shivllar duer e jene
“ lkontorm standardeve dhe (¢ nicjtat duhet te fiksohen ne themele nga komplet 2.00 100,00 200,00 ¢ @
betoni -asian (ankerim Aeksibil me bulona ).Llog ¢ kompley
Furnizimi dhe vendosja ¢ rrjeles se voleibollit me te gjithn pjeset e i e
nevojshme per vendosje ne terenin sportive (shiylla dhe elemetet lidhese,
7.4 Konstruksioni | shiyllave te rrjetei (o volejbollit jens mobile JKontorm Kompler 100 100.00 Lon.on ¢ v
hormave dhe standarteve Pér kesi Hoj sporti.Llog ne komplet
t:ﬂl‘n”;t punime \|: 7D££]_£DMG R
’ —— — - e
VIl PUNIMET E SHENJIZIMI) i SPORTEVE Pi v OCGLA
Yy S g bt " Fopio LS P g
PO7Z, Pershkeimi | Pozicionit l Njisin l Sasia (,,'mmul Cmimi totn]
Shénimi i terreni; sipas projektitme linjot 3 em (@ giera, pérveg njé linj e 2ol 8 em (& gjorg, | crenet jangd :;Imﬁnu;:;ﬂ;:—:ng.;iym (&
ndryshme piy nevojat e dy ckipeve 1¢ basketbollir, e fushe hendhollj, NiE Lushe futholli dhe nic fushe (o voieibolli, Frshi ¢
hendbolli (kawan per futbolling cshie shénuar me Ngjyré cilosore PEr KW gédtlim pe dy shiresa, me 1on 1@ verdhii RAT 1026,
Fushar ¢ Baskethol )i Gshie ¢ shénuar me neiyvie ciltsore per oo QENIm g dy shivesa, me 1on (Ekug RAL 1026, 16 Uyia ¢
L ndeshjes se volejhollit shinohen me ngjvea cilésore PErkeé qelling ne dy shiresa, ne e o0 1@ bardhg,
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Furnizimi me material si dhe punimi @ vijave pér Iy

se organit nbikgyres.

tholl,

hendboll basketboll, dhe voleiboll, me ngjvra (e ndeyshme sipas kerkeses

PUNET E

Pérshlkrimi § Pozicionit

INSTALIMEVE T KANALIZIMEVE A

TMOSFERIK I+

Njésia

Giermimi | dheut e

duhet mbulimi | kanalig gypave e kanalizimil me
largimi | dheut deri ne deponin e qytetit 15 km. 1o

Furnizimi. transporti dhe
shtrihen gypat ¢ kanalizimir 1 ujit me
- logaritet né

1=235¢m dhe

Furnizimi transporti si dhe
me ngjeshje.Llog, Net m3

hudhja ne shiresa 20-30

Punimi 1 pusetave (& kana izimit nga gypat ¢ paralal
IXO1000 dhe konusin ne kok me Kapaku npa mater
pesha 40ton.Ne qmim te kalkuloher komplet pusera
betonarme.

Furnizimi transporti si dhe
clemente unazore.| dog nd py!

0.2 m" Né qmim 1o parashihet
betonit . Komple per copé,

vendosja ¢ Gypi P SNg Q200 mm.me

Furnizimi transporti si «he vendosia e ujigmbledhes;

kategoris se 1]- [V-1& me thellesi mesatare si dhe
shirirja ¢ shiritit sinjalizues paralajmrucs ne tere giatesin ¢ kanalit, ne

LOm'x0.65m' si dhe

RITCHITR]

hedhia e révds ng fund (@ kanalit mbig cilen

emee chavorit (0-3
wikuar betonurme

inli kompozit per
dhe bazamenti

L me

Gjithesejt punimet ¢ lanalizimit A tmogfe

1.5)

Lalik me dim 0.2 /
vendosia me stabilizues bazament te

Cmimi

200

vile té sporteve (@ vogla :

PUNET 12 INSTALIMEVE T}

UJESIELLESIT PIER A RIE (PA

STRIME) DEHE vA DITJE -

et e )

Cmimi tots

198 .00

G000 (

Punime parapregaditu

4 dhe ato tolesore

Pozicioni perishing (¢ gjitha materialel dhe punét ¢ nevojshme ky m'
aktiviten 1@ jet# funsional, ¢ giitha malerialet duhet plottsojng
standurdet teknike evropiane 1@ parapara pitr ke aktivitet) log, ne wy'

8.1 e TS
Shenjizimi [ vijave (& ereniy sportiv pér baskel m' 136,92 I.00 13692
Shenjizimi | vijave (& wrenil Sportiv pér fibaoll m' 172,72 1.00 I 7h, 90
Shenjizimi T vijave (& (erenit sportiv pér hendboll m 50.80 1.00) S0.8
Shenjizimi | vijave 1@ terenit sportiv pér volejboll m' 8100 .00 %1.00

Glithesejt punimet ¢ shenjizimeve (¢ sporteye 1 vogla A1 44 J

i

Pérshilasimi [ Paozicionit

Germimi me making
H-1V- me giertsi sipas normave dhe stundardeve
diametr i Bypitshigo detalin ¢ Previes térthore) dhe (

em .Dheu ¢ epert i germuar me runspe
EE——

me making  9g o

Pérgatitia ¢ terenir, Pastrimi dive Shénimi I trases. Péi‘gt‘l'lnlizfl.l.luy né m'

dhe pieserishi manualisht ng

e

kén ¢ Kategorise ge

teknike (vargsish nia

hellési minimale

h=1,20 m dhe gicresi 0.80m. | lapia ¢ kanalit duhet 1 béhet me sukeesi £3
wderi ngd 15 km.,

7._..“._“..._-4—____.-7.___...__

Llog né m3.

v e —— e L
e vepla dove manualisiy 10%,
i — St
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Njésia

m?

m'

BHESF]

48

]

A.00)

Cmimi toial

100,010

(

(‘ &



e —"“*'_‘_"__.‘._—"_“""_‘T-—‘T_T"““—‘— = PN e B e T e
Furnizimi, transporti. shivivjn dhe planilikimi i reres nén. rreth dhe mbi

gypate ujdsiellésit mé trashisi d=30em Traksion O-d Ngjeshja (@ bihet it 400

sipas normave DIN, DPy 103%] Jog. N& m3.

......... ‘.——-_——__,.__*.—«.____—F*L__

Mbulimi dhe planifikimi i kanalic me material ¢ germuar dhe ngjeshja né , :
i o ; e ) m' 27.00
shiresa 25em deri né kuoten e terrenitLlop.ng m3

4500 ¢

100 ¢

Nearkimi dhe transporti i dheut te germuar ((epér) ne deponie T o
percakiuar nga investitori ose ne vendin ku e cakton Grgani mbikqyres n
deri 1.~15 ki Llog ne m3
T e e -

Gjithésejl Punime Parapregaditura dhe afqo tokesore;

.00

276,16 €

e e —

Punime e pusetave hidrantike pir ujitje dhie pastrim ( Larje)
[ POz

Pérshkeimi | Pozicionit , Nijtsia J Susiu (,'mimii Gmimi ol

Page 6 of 1)



Ndgrtimi i pusctave hidranteve per pastrinin ¢ terenit duke marr
Parasyshe edhe ndertimin e pusetave nga beton-arme. punct latucsce,
Rapakun ¢ pusetes. elj. Dimensionet dhe gjcometrin ¢ pusetave (¢
pérshatatet me montimin ¢ pjestve fazonike, NE qmim dubet @ llogaritet
edhe paisja hidrantike me pjeset ¢ nevajshime lazonike si dhe Gypii
ujésjellésit pér vaditic DN-20mm. L=30m". Llog, né copé

copé 1.00 S0.00 S0.00 ¢

FFurnizimi Punimi dhe instalimi [ nje lavabo nga materiali | noxit me kater
geshme .ne nje mbeshietie stabile nga muri we nje mbules deri ne naltesi
220 m.Llog ne komplet

komplel 1,00 50.00 5000 (

Punét instaluese dhe montuese. Furnizimi, wansporti dhe instaling |
tubave PE, RC 100, Montimi béhet me saldim ballore (sistemi clekivo .
liziv ) PE 100, DN 32 mm, PE- RC, PN 10 bar. Llog ne m:

100,00 100,00 ¢

Punime ¢ pusetave hideantike pir ujitje dbe pastrim ( Larvje ); 200.00 €

INSTALIMET E RRYMES ELEKTRIKE

Pérshkvimi | Pozicionit

i | Cmimi fodal

Njtsin J

Pérshkrimi i punéve, Ne perputhshmeri (e plote me standarted 1C dhe 1S0O.

Masat ¢ sigurise: Dubel (@ jene né nivelin mé (& lare pér arsye 1E ruajties sé shendetin (e personave gé punojnd dhe 'gutui}n“ alir
punishtes, Pra ni kéte ményre dubet (¢ béhel rethim sa me i mive i punishtes dhe vendosies e materialeve ng @ si dhe 1@
mirren masat ¢ nevojshme (& sigurisé (preveniva) hapsinore né mes 1 zongés nén ndértim dhe zonave I era (& cilat mbeten s
Shivytézim g€ fazts s¢ punimeve Materialer nuk duhet 1@ dalin Jushtc reethojes s¢ punishies,

Punishtja té rrethohet me tabela prej Hamarine dhe me konstriksion (& pérforeuar miré né toke. Paca fillimi ¢ punimeye
punékryesi duhet qé né kosio & parasheh cdhe ghygien ¢ instalimeve eksistucse né fillim te ekzekutinit i punimene i dhe

rikugjen e instalimeve pas realizimit (@ punimeve si dhe punimet dhe masat o nevopshowe pér konzervimin e instalimeve
egzistuese te cilal npelen ne sherbim (funksion) gité dhe pas realizimit @ punimeve,

Perqdo ndryshim e mundshem ne projeki gate re

alizimit te punimeve dubet e konsultoher argant mbnkegyres dhe proekant

Pér secilin pozicion ku jane pérmendur Karvakieristikut whnike

¢ prodhuesit nund & pérdoren materalo me karakterisik:
nginjshme @ prodhucsve (o ndryshém né pérputhje me standardet FC dhe (S0,

secilin pozicion

I o KABLLOT FURNIZUE

Wkrimi 1 Pozicionit

¢ gjitha pozicionel perlshijng, furnizimin me material. transportin. shkarkimin si dhe vorjen ne vepEr IE materialeve per

) .ILG?Z Cmimi | Cmimi total |
Furnizimi dhe shteiria n@ Fanalin e diveul kabllos furnizuese tipit PPOG A-
i Ax35mm? pir furnizimin e kuadrit lidhis kabliovik KK-, . me energji
' elekirike prej rjetil distributiv( 1S 10/0.4K V) apo shiylla mé ¢ afért.
- Llogaritur né m, m 3000 3.00 13000 ¢
Furnizimi dhe shuivja o kabllos furmizogose D i
L2 [PPOO-A dx33mm*1 | X25mim* nt mur Ne pyp pér furnizinin ¢ kuadros
NULINI {1 ™ 0 il
kryesor pig matje dhe mbrojtje m' 10,00 300 3000 ¢
Furnizimi dhe shirirja ¢ Kabllos PPOD-Y dxdmm? na £2ypa 4 50 pér A
FELS [furnizimin e eelleftoréve né terenin e hapur nga kuadri komandues me
s siguresa nm' 200,00 3.00 Hu0.00
Furnizimi dhe shuija ¢ kabllos PPOO-Y 3%2.5mme 2ypa 022 ngy o s
L4 [siguresa ne shiepizén ¢ shivlles deri ek ndriquesia pér furnizimin ¢
" ruﬂcllm'(-.wlﬂr glatisi R | m’ et ir(A.'ﬁ_,t_)_(_lﬂ 300 150,00 ¢
Giithése) kahitog ful'ni/,ucxt':f

KUADROT

shlsrimi [ Pozicionit

Page 7 of 11
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Furnizimi i materialit dhe montimi-kuadri lidhes kablovik per KKK

FR20 fmontim né mur. Kuadvi pérmban kéto paisje:

-Siguresa thike 100/63A Jcopa

Furnizimi i materialit dhe montimi i kuadrit keyesor pér matje pér montim
11.2.2 (n& mur i punuar nga poliesteri me gelés dhe dritare pér lesimin e

hargjimit.

Pape 8 of 11

copd 1,00 50.00 30.00¢
copé .00 50,00 50,00 ¢
Giithésej kuadrof: ] 100.00 ¢




IKE

INSTALIMET ELEKTR
TRUPA'T NDRIGCUES FUSHA SPORTIVE
Pérshikrimi I Pozicionit INjiésia Snsin Cmimi [ Cmimi total
Furnizimi T materialit -projektor | vendosur ne shiylla metalike v 7.5m né
terenin ¢ hapur tipi INDU FLOOD GENZ 3 ose ngjashém me
. it 40 s "
[1.3.1 karakieristika copd 4.00 A0.00 20000 (
P=250W dhe montimi.
~ [Furnizimi 1 materialit ~shiylla pér montiniin ¢ projektoréve latisic h=7.5 B
mee cila dubet 18 posedoj shigpizen me sigurest NE gmim & parashihel
1.3 2 [nd@rtimi | bazamenteve.ankeréve sipuresave dhe silthe materialer ¢ copl A 00 50,00 200,00 ¢
nevojshme pér tunksionin
dhe montimi | tyre.
Githise] trapa ncll‘iquﬂj 400,00 ¢ ‘
v, TOKEZIMET
POz Pérshkeimi | Pozicionit Nijtsia Sasia Cmimi | Cmimi ot
Furnizimi I materialit-shirit FeZn 25x4nmm dhe shirizja né pozitin A
P41 vertikale n shiresin bzt © hetanit né oké. pr punimin e pertokizuesi n L2000 .00 120.00 ¢
Leazitlacysnnal = o e e e o R
Furnizimi I matevialiv-shirit I'eZn 25x4mm dhe punimi [ daljes per
[1.4h,2 |tokézimin e kutise pir bacazimin ¢ potencialit Giatésin mesatare ¢ daljes copé i) |00 1061 ¢
Gshitd sm.
Furnizimi i materialivshivit FeZn 25xdmm dhe punimi i daljeve pey f R T e e
11.4.3 [tok€zimin ¢ masave metalike dhe pikave matdse, Cjatésia mesalire o copit .00 [ 00 600
daljes sshie 7m.
FFurnizin i materialic-kuija pér pika matése dhe vendosia e lyre né | 80m 7 e Tt
LA fprej dyshemes si dhe lidhja ¢ pikes matdse me kryqézor copd 6.00 1.00 H.00)
| o ¢ | I' I
Llogariwr pér copié S "
Furnizimi i malerialit-pércues /) 25mm’ pir toktzimin o dverve kryesoris
1 hyrjes.shkalléve kuadri clektrik.antenave satelitore kaldatores pjistve ‘
11.4.5 : o 5 ) i : m 1000 1.00 10,00 ¢
metalike me siperfage ~2m’ Komplet e ekézekutimin ¢ punive
Llogaritur pir m n| B
Furnizimi i materialit-kutija pér barazim (¢ potencialit. IKutija duhet _”
114 (Mrmbaj zbarren prej bakeit me 10 vrima, copt Lo [0.40 b6
o [Komplet me monting, ‘ .
_Llogaritur pér copé. e 1
Matja ¢ rrezistenct specifike (€ fokes né temel 18 hapur pér péreaklimin o
TLA7 |y lerts reate s4j. copt L0 30.00 0004
I1.4.8 [Shayetimi Uinstalimit dhe dhenia ¢ atestil, copi -_QLI 00 SUI:UI! B S0.00 ¢ |
Gjithisej tokizimet: 253.00 ¢
v PUNIST TIERA-ndrigimi 1 hapsirés sé jashtme
POZ. Pérshlvimi 1 Pozicioni Njtsin Sasia Cnimi | Cmimi total |
hapia ¢ kunalit me dim 1. INO2RL (m) pér shiritien e kabllos s ndrigimit K0 i
11.5.1 [dhe mbulimi me shuresar ¢ nevojshme (8 rérts i 5000 100 50.00 €
Llogaritay pér m
T I gaa o - 7 o e s
ndértimi 1 themeleye nér shislla mie dimensione0. 8x0.6x0.6 (mdhe
11,52 [ndértimi | ankertve coptt 00 100 .00 (
Llogaritn pey copt!
SO Jois bissikouitin. o SN e TR ST S
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T [sigurimi dhe shurirfa ¢ 2y pit O30mm per kabllo nd kanalin o hapur | ' T ———— )
o : 2
5.3 1) logaritur ptrm m 200,00 LO0| 20000 ¢ \/
shtvirja ¢ tokézimit pér shiylla Fe/Zn 20x3mm né kanalin ¢ hapur O S ,
- h 2 5 L
.54 logaritur pérm i 200.00 100 HULO0 € \//
Giithésej ndrigimi | hapsives si jushtme: A5:4.00 ¢ '\_4/1’

L [KABLLOT FURNIZUESE - ‘ o .___f_T“_a““(J »
I [KUADROT 7 e T Tome] W
W FIRUPAT NDRICUES L o "'—‘““']ﬂ}m‘“ v
IV TOREZIMET o R Y Y
Vo [PUNET TIERA-ndrigimi L hapsirés ¢ jashtme Rewel]_u 0yl A._._,..__m___jﬁ _—P*“ﬁl_I;MT(' \

Gjithesej punéi Lll.li[l{llll‘)l:lllu\l!] 203700 € || L

Nr., REKAPITULLIMI I PERGJUTHSHEM
| [PUNIMET PREGADITORE o T s
| [puNiMT POKESORI® DL TT: MBUSHIES ZHAVORIKI: [ hﬁ:uiwi V'
1l I’UNH\II T EBETONIT [)H.I._.I_il TONARMES T S .-me-.s-,:--m—,_;a(‘I o &
v PUNIMET E ARMIRUESEVI: g ‘d"%:,—l:u W
v l!l\\l\xsmwsmhzrs\l TERENIT _ b ‘__-HV_TT_";I{J.T: e
VI [PUNIMET 1t DRYNARTS L b= BTy -
VI [PUNIMET E PAISIET E FUSHIES SPOR'TT e § . _m“'_-a&?u_u' ot
VI Irur\uw L \.J?iﬁim I SPORTEVE TE VOG1LA LI R w14 (] N
IX [PUNET E INSTALIMEVE T, KANALIZIMEVL ATMOSFERIKT ' i g‘_w-»;_a G
X PUNET B INSTAL H\LTVI_I—I LUESTELLESIT PER 1, ARIE (I’f\%li{lMLH)IH VADILIE N II(:?-b /| v’
X1 [INSTALIME |m{/m<_v?\f1| S ELEKTRIKI 700¢ N
TOTALL ME +18% Vs g1 828276

A =
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op3tina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

<} Nr. _éﬁd’/&f?‘ /’50 I& L5
Dt.30.07,2025

Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr,00 1/2022(version I
konsoliduar),neni 70.20, nxjerre:

VENDIM

Caktohet Ekipi per Menagjimin e kontrates dhe mbikqyresi I drejteperdrejte I menagjerit te kontrates ne projektin
046- Ndértimi | stadionit né fshatin Restelicé-(projekt dy vjeqar) me numér identifikues: 621-25-5518-
5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-046-521.

Xhylbehar Taipi -caktohet udheheqes | ekipit menagjues te kontrates, nga AK
Dreni Myrtezani-anetar | ekipit,

Ardit Kalanderi-anetar | ekipit

Liridona Misinaj-Mbikqyres | drejteperdrejt | Ekipit menagjues te kontrates nga AK.

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur formularin
standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve( Menaxherit te Kontrates
se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te kontrates dhe nje kopje te nenshkruar
te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

Bekhet Xhelading

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikgyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).
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Gjithcka qé duhet ta kem

' Knmmnm & ﬁigmmeve Sh.A finsurance Company 3.3 C: ; e [” 100 | "i
: "Kmmhesiguﬂmve ELRIG sha, Prishting Adresa: Re “Tringé lsmajii*-nr, 18, ]
Tel: 4383 (0) 38 221 112: Fax. +383(0) 38 221 115,  Evmail office@ksalsig com -

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

£
LA

Nr. Polices: 142152

Kontraktuesi

CEmn I Niki - GD SH.PK, Lénda e Garancisé

| R et e

| Pérfagésuarnga | Lirim Sadikaj

" Adresa Dragash, .'Res'telir,éE _ Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
| Hr i Biznesit 810085755 B g fis :
. Telefoni | 044000000 e 1. Mbeshtetur né kéteé Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
i _ persipér gé te plotésoje cdo detyrim kontraktori i cili eshte

Lo Lt TR | garantuar me kété police.

Uemn __|_KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI T ! ) o

i. Adresa R0 Dragash i 2, Perfll:uesl e }ca te dfejt:en.t i drfe]t?het Siguruestt ! Garantues:ft per

' ; marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur

! Garantuesi : detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
o e P I : Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.
Banka ' L L 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit

| Garantuesit --‘ P

i lind e drejta gé t'i drejtohet t& Siguruarit/Kontraktuesit, me té

- gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té
Mbulueshmeéria e Polices

L e - ih 3 kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit
- Shuma Siguniar Gaszeg o {cedimi i té drejtave nga Pérfituesi 1& Siguruesi/Garantuesi).
Periudha :
. 05.08.2025 - 30.11.2026 : 4. Ky sigurim éshté lidhur slpas Kushteve té pergjithshme té Sigurimit
Sigurimit
s s té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jang p;esé
_Primi et érbérése e késaj Police.
Tveh i e e pérbérése e késaj Po &
Primi Bruto i 173.42 - 5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi | kontratave - pjesé pérbérése o
Data e léshimit | 05.08.2025 08:57 késaj police &shté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet
i el i | ; ' autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
! %&m&&mgmm ks L L Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Lot 1. 046-Ndértimi | stadionit ne fshatin Restelicé-(projekt dy Operatorit Ekanomik {hipoteka e léné peng)
viegar). - i :

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale { té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hnlumtlmfraporﬁm né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té démeve.

. Me nénshkrimih & késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vulinet té liré, té barabarté dhe me

. mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar Kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premiun, |
E have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Pérfagésuesi i té siguruarit
Lirim Sadika]




